
Darovací smlouva

kterou podle ustanovení § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném a účinném znění (dále jen „občanský zákoník"), uzavřeli:

Město Jablunkov

identifikační číslo: 
se sídlem: 
zastoupené:

bankovní spojení: 
číslo účtu:

00296759
Dukelská 144, Jablunkov, PSČ 739 91 
Ing. Jiřím Hamrozim, starostou města 
Lubošem Čmielem, místostarostou 

jako dárce na straně jedné (dále jen „dárce") a

Družstvo vodovod Záhuří
zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě v oddíle Dr, vložka 2531

identifikační číslo:
sídlem:
zastoupené:

bankovní spojení: 
číslo účtu:

29389071
Jablunkov 252, PSČ 739 91
Stanislavem Lipowskim, předsedou představenstva 
Bohuslavem Szolonym, místopředsedou představenstva 

jako obdarovaný na straně druhé (dále jen „obdarovaný").

S m l u v n í  s t r a n y  s e d o h o d l y  t a k t o :

I.

Úvodní ustanovení

1) Hlavním předmětem činnosti obdarovaného (tj. Družstva vodovod Záhuří) je podle 
prohlášení obdarovaného a podle předloženého aktuálního výpisu z obchodního rejstříku 
obdarovaného mimo jiné také: „provozování, správa a užívání vodovodního řádu pro občany 
Jablunkova, městské části Radvanov (Záhuří)".



2) Obdarovaný tedy v souladu s předmětem své činnosti provozuje „Vodovod Záhuří" 
vJablunkově, místní částí Radvanov -  Záhuří (dále jen „vodovod"), který slouží pro účely 
zásobování pitnou vodou občanů města s bydlištěm v dané lokalitě.

3) Dárce (tj. Město Jablunkov) má veřejný zájem na zajištění dostatečného a kvalitního 
zásobování pitnou vodou občanů Jablunkova bydlících v dané lokalitě, což vyplývá z jeho úkolů 
v rámci výkonu tzv. samostatné působnosti stanovených platnými právními předpisy.

4) Podle ustanovení § 2 odst. 2 zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném a 
účinném znění (dále jen „zákon o obcích"): „Obec pečuje o všestranný rozvoj svého území a o 
potřeby svých občanů; při plnění svých úkolů chrání též veřejný zájem". A podle ustanovení § 35 dost. 
2 věty druhé a třetí zákona o obcích: „Obec v samostatné působnosti ve svém územním obvodu 
dále pečuje v souladu s místními předpoklady a s místními zvyklostmi o vytváření podmínek 
pro rozvoj sociální péče a pro uspokojování potřeb svých občanů. Jde především o uspokojování 
potřeby bydlení (...)".

5) Dárce se proto v rámci plnění svých úkolů v samostatné působnosti města vyplývajících 
z výše citovaných ustanovení § 2 odst. 2 a § 35 odst. 2 zákona o obcích, v zájmu zajištění potřeby 
bydlení občanů města bydlících vdané lokalitě a stím spojené potřeby dostatečného zajištění 
zásobování jejich rodinných domů pitnou vodou, rozhodl finančně podpořit obdarovaného při 
provozování předmětného vodovodu, a konkrétně pak při realizaci stavby blíže specifikované 
v článku II. této darovací smlouvy (dále jen „tato smlouva"), což je také účelem této smlouvy.

II.

Stavba sloužící rozšíření kapacity vodovodu

1) Obdarovaný prohlašuje, že jako stavebník na základě stavebního povolení ze dne
18.02.2019, sp. zn. ŽP/39/2019/Si, vydaného Městským úřadem Jablunkov, odborem 
životního prostředí a zemědělství (dále jen „vodoprávní úřad"), které nabylo právní moci dne
12.03.2019, provedl v minulosti stavbu s názvem „3 x vrtaná studna s napojením na stávající 
vodovod" (dále jen „stavba"), jejíž užívání pak vodoprávní úřad povolil svým kolaudačním 
souhlasem ze dne 09.09.2019, č.j. MEJA 15505/2019, sp. zn. ŽP/2064/2019/Si.

2) Obdarovaný dále prohlašuje, že je výlučným vlastníkem stavby uvedené v předchozím 
odstavci, přičemž tato stavba je provozně propojená se stavbou vodovodu uvedeného 
v článku I. dost. 2 této smlouvy a slouží ke zvýšení kapacity předmětného vodovodu.

3) Obdarovaný rovněž prohlašuje, že na úhradu všech nákladů souvisejících s realizací 
předmětné stavby vynaložil ze svého rozpočtu částku v celkové výši 346.066,25 Kč (slovy: tři- 
sta-čtyřicet-šest-tisíc-šedesát-šest-korun-českých-a-dvacet-pět-haléřů), což doložil kopiemi 
příslušných účetních a daňových dokladů.



Finanční dar a platební podmínky

1) Smluvní strany se dohodly, že dárce za podmínek touto smlouvou stanovených 
poskytne obdarovanému finanční dar ve výši 150.000,- Kč (slovy: sto-padesát-tisíc-korun- 
českých) a obdarovaný tento finanční dar přijímá.

2) Celou částku podle předchozího odstavce dárce převede na bankovní účet 
obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy, a to ve lhůtě do jednoho měsíce od uzavření 
této smlouvy.

3) Takto poskytnutý finanční dar je v souladu s ustanovením článku I. odst. 5 této 
smlouvy účelově určený pouze k částečné úhradě nákladů vynaložených obdarovaným na 
realizaci stavby podle článku II. odst. 3 této smlouvy.

IV.
Společná a závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po podpisu každá smluvní 
strana obdrží po jednom stejnopisu. Oba stejnopisy této smlouvy budou řádně podepsány 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran a mají stejnou platnost a závaznost.

2) Tato smlouva je pro obě smluvní strany závazná ode dne jejího podpisu a účinnosti 
nabude dnem uveřejnění v registru smluv podle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném a účinném znění (dále jen „zákon o registru 
smluv").

3) Smluvní strany se dohodly, že dárce nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy 
zajistí její uveřejnění v registru smluv za podmínek stanovených zákonem o registru smluv.

4) Tuto smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze prostřednictvím číslovaných 
písemných dodatků. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.

5) Závazkové právní vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem související s plněním 
podle této smlouvy, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, zejména pak ustanovením § 2055 a následujících o darování.

6) Poskytnutí finančního daru obdarovanému podle této smlouvy schválilo 
Zastupitelstvo města Jablunkova na svém 32. zasedání konaném dne 11.09.2018 svým 
usnesením č. 32/450.



7) Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou plně svéprávní a oprávnění k uzavření této 
smlouvy, a že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle, což stvrzují 
níže připojenými podpisy svých oprávněných zástupců.

V Jablunkově d n e................ 2019 V Jablunkově dne................2019

D á r c e :  O b d a r o v a n ý :

Ing. Jiří Hamrozi 
starosta Města Jablunkova

Stanislav Lipowski 
předseda představenstva 
Družstvo vodovod Záhuří

Luboš Čmiel
místostarosta Města Jablunkova

Bohuslav Szolony 
místopředseda představenstva 

Družstvo vodovod Záhuří

1 kd


